

# טיב הקהילה

אחרי-קדושים

ח' אייר תשפ"ג

המנים לפי אופק דרושים

זמני הדלקת הנרות ומצ"ש

הדד"ג 6:41

מוצ"ש"ק 7:56

ר"ת 8:35

סוף זמן קריאת שמע ותפילה

סוק"ש א' 8:21 | סו"ת א' 9:50

סוק"ש ב' 9:13 | סו"ת ב' 10:21

המנים לפי ששון קיז

גיליון מס':

673

## טיב המערכת

### ♦ אחת בשנה - כאשר ציוה ד' ♦

מה בין יהודי לגוי יפני? כמובן שישנם הרבה הבדלים אבל אנחנו נעמוד כאן על הבדל אחד מהותי: כיום ישנם הרבה גויים שלומדים גמרא (לדאבננו) יש גמרות מתורגמות ליפנית, וכל יפני הרוצה להחכים או שמחשיב עצמו לחכם - משתדל להיות בין לומדי התלמוד, והם מעריצים את עם ישראל רק משום שהם לומדים את התלמוד שיש בו חכמה גדולה ועמוקה, ובכן, האם זה משנה אותם? האם זה גורם להם להתנהג אחרת? סביר להניח שזה מחכים אותם אבל גוי יפני שמסיים את שיעורו בתלמוד יכול להיכנס מיד אח"כ למסעדה יפנית ולאכול שם שקצים ורמשים ובשונה מהם כל יהודי שרק יתחיל מעט לתלמוד תורת ד' כבר משנה את ארוחת חייו, אז למה את היהודי זה משנה ואת הגוי לא?

אחרון הכהן נבחר לתפקיד הכי חשוב בעם ישראל - להיות כהן גדול, והוא נצטווה להיכנס לקודש הקדשים לכפר על בני ישראל שכל חטאתם אחת בשנה, וכן הסתם אפשר היה לחשוב שאחרון שמה מאוד בחלקו זה אך התורה ממשיכה ואומרת יזעיש כאשר ציוה ד' את משה, ורש"י מפרש כ'שהגיע יום הכיפורים עשה כסדר הזה, והלוגיד שבחו של אהרן שלא היה לובשן לגדולתו, אלא כמקיים מידת המלך, דהיינו אצל אהרן היתה הכניסה לקודש הקדשים ביום הכיפורים בדיוק כמו שאר המצוות שנצטווה בהם והוא קיים אותם כמקיים מידת מלך, ואנו שואלים: איך זוכים להגיע לזה?

הרמב"ן באיגרתו לבנו מצווה זהו זהו לקרות בתורה תמיד אשר תוכל לקיים אותה, וכאשר תקום מן הספר, חפש באשר למדת, אם יש בו דבר שתוכל לקיימו, כלומר כל מטרות הלימוד היא כדי לקיים, ואם זכה אדם ללמוד אין לו במה להתנאות, כמאמר התנא באבות 'אם למדת תורה הרבה, אל תחזיק טובה לעצמך כי לך נוצרת, ואת זה אהרן הכהן זכר, שכל מטרות הלימוד היא בכדי לקיים מידת מלך, והוה ההבדל בין יהודי לגוי, שיהודי לומד כדי לקיים מידת מלך, וגם אם זכה להגיע למדרגות גבוהות הוא יודע שאין לו להחזיק טובה לעצמו כי לך נוצרת!

(לפי טיב תורה-אחרי)

יו"ל ע"י קהילת שבתי בבית ד'

בנשיאות מורנו ורבנו הרה"צ

רבי גמליאל הכהן רבינוביץ שליט"א

## טיב הפרשה

זאנכי הסדר אסתיר פני וגו', וקשה האין יתכן כזאת שהקב"ה יסתיר את עצמו מבני רחמי, אמנם יש לומר על פי משל למלך שעשה כמה מחיצות לפני היכלו עלי אחיזת עינים ושם התביא עצמו מפני בנג, והבן שהיה חכם השכיל להבין שאי אפשר להעלות על הדעת שאביו אהבו מבקש את ריחוקו, ומתוך כך הסיק שכל המסכים אינם כי אם 'אחיזת עינים', ומטרתם הוא לראות עד כמה ישתדלו הבנים לעשות כל אשר לאל ידם כדי לגלות את אביהם. כעין זה - הפטיר הבעש"ט - הוא אצל הקב"ה הקב"ה הוא יושב

## השי"ת נמצא מאחורי כל ההסתרות

וידבר ה' אל משה אחרי מות שני בני אהרן בקרבכם לפני ה' וימתו: (טו, א)

בוה המקרא רמזה לנו התורה שגם מה שנראה לעינינו בשלם לדין היא לאמיתו של דבר דחמט, שכן קריאתו יכולה להתפרש בשני פנים כי הקודא אותם כמשמעם רואה שמות בני אהרן שימש לעונש, ומידת הדין היא זו שתבעה זאת, כיון שבקרבכם לפני ה' חטא, ולכן וימתו. אולם אותן תיבות עצמן מתפרשים ברמזה להיפך, שהיה זה מתוך רחמים גמורים כי על אף שהיתה המידה בעוון קרבכם בכל זאת היתה זאת לפני הו"ה כלומר, במידת הרחמים הנרמז בשם הו"ה היא היתה זו שתבעה את גור דינם ולא מידת הדין הנרמז בשם אלוקים ולכן וימתו.

הרי לנו שגם מה שמתפרש לעינינו הבשר כמידת הדין, יש לו פירוש נוסף של מידת הרחמים. הפירוש כמשמעו הוא אכן כמו שספרש האדם את גוף העובדא כי כשדוראה האדם את הפורעניות הוא רואה דין בפועל, אולם כיון שהאמת הנבלתי נראה הוא רחמים ולכן גם במקרא מסתתר ענינו ואינו כי אם ברמזה.

דברים אלו צריכים לשמש כיסוד לכל הקשיים והמצוקות הפוקדות אותנו, עלינו לדעת שכל מה שנראה לעינינו כדבר בלתי רצוי, נובע לאמיתו ממידת הרחמים. אכן בעולם הנוכחי כשמביטים בעיני הבשר, נדמה לנו שמלאך רע הוא זה שמקטרג ושולח את היצוי, אבל ישנם עולמות שהם נגלים מעינינו בשלם, ובאותן עולמות מתפרשים הדברים באופן שונה לגמרי, שם רואים שהכל נובע ממידת הרחמים כל המצוקות אינם כי אם סיבה להטיב עמנו, ועל אף שבעינינו בשלם אין אנו יכולים להשיג את הטוב הנגזר בהם, צריכים אנו להאמין שפאת ה' לא תצא הרעות ח"ו.

ולכן אמרו חז"ל (ברכות נד.) 'חייב האדם לברך על הרעה כשם שהוא מברך על הטובה, ומפרש שם בגמרא שהכוונה הוא לברך ולהודות על כך מתוך שמחה. והטעם הפשוט לזה הוא מפני שצריך כל אדם להאמין שיש בכל צרה מטמון של טוב, ועל אף שבשעת מעשה אינו מכיר באותה טובה המסתתרת ביוגו, מוטל עליו להאמין כי הקב"ה הוא טוב ומטיב, ובהכרח שהטובה הנגזר באותה רעה היא כפולה ומכופלת ועל כן יתאזר באמונה וישמח ויודה על צעדו מתוך הכרה כי טובה היא לו.

ההודאה אשר עליה דיברו חכמינו ד' בעת צרה, מלבד היותה הודאה על החסד המוסתר, וביטוי לאמונה שהכל לטובה, היא גם 'המתקן', כי כך מבורר בספרים הקדושים שהודאה זו מסוגלת לגלות את החסד המוסתר, ובזכותה נראה בחוש איך שרעה זו היתה סיבה לטובה. וההודאה מועילה לכך יותר מתפילה.

וחא חזי את דבריו הנחמדים של הר"ק בעל דגל מחנה אפרים בשם זקינו מרן הבעש"ט ז"ע, והא לך תוכנם: כתיב (דברים לא יח):

בסת' ולפעמים נדמה לו לאדם שאין הוא רואה, וחמיהו מותרה על מה עזב הקב"ה את הארץ עד שכמעט ואי אפשר להכיר בהשגחתו, אולם הקב"ה בעצמו כבר גילה רו זה לבניו באמרו זאנכי הסדר אסתיר פני דע לך שכל ההסתרות שבתוך ההסתרים אינם כי אם מאייה, אני הוא המסתיר את עצמי מסכם וזאת כדי שתודשו בי ותתחזקו בי גם בעודי בהסתר, אולם לאמיתו של דבר הריני משיגה עליכם מן השמים ועתיד אני לתת לאיש המתחזק בי את הראוי לו על פעלו הטוב.

ובזה מסביר הדגל מחנה אפרים את מאמר הכתוב (בראשית מג, ד) 'אנכי ארד עמך מצרימה ואנכי אעלה גם עלה' - שהקב"ה אומר לאיש יהודי: 'אנכי ארד עמך מצרימה' - דע לך כי בהיותך בבחינת 'קטנות וירידה', ומנת חלקך הוא בחינת 'חושך ומצרים' גם אז הנני עמך, והנני מתבונן ורואה במעשיך, וכל זה הוא כדי לקיים זאנכי אעלה גם עלה היינו להעלותך ולרום את מעמדך באם תתחזק בי ותעמוד בכל הנסיגות הקשים בעודך בהסתר, כי כאמור זהו תכלית הנסיון לגמול טוב למי שעומד בו בעוז ובתוקף. ואכן רואים אנו בחוש שהרבה מהמצוקות הפוקדות את האדם מתבררים ברבות הימים כסיבה לטובה, וביניהם גם כאלו שמלכתחילה לא היו יכולים לשער טובתם בעיני הבשר. וחסדים הללו צריכים לשמש כעדות גם על שאר המצוקות שעדיין אין אנו מכירים בטובתם...

ועל זה אמרנו לפרש כוננת הכתוב (תהלים קג, א) 'זהו לה' כי טוב כי לעולם חסדך, שגם בעת רעה הלוא חייבים להודות כשם שמברך על הטובה, וזאת היא הוכחה שגם הרעה היא טובה, ועל זה אמר 'זהו להו"ה היינו על בחינת הרחמים וזאת גם בשעה שעדיין נחשב הוא בעינינו בשלם לדין, והטעם כי טוב' - כי עלינו להאמין שטוב נגזר בה כי מאת ה' לא תצא הרעות, ואם תאמר, הרי בפועל אין הטוב ניכר, לזה משיב 'כי לעולם חסדך כלומר, הקב"ה היודע עתידות, אין פעולותיו מחושבים לשמש כסיבות אל ההוה בלבד, אלא עושים רושם גם לעולם היינו על הדברים העתידים להתרחש, והוא יתברך יודע שבעתיד יתחפכו אלו הרעות לטובה בנסיבות הזמן.

ניתן לשמוע את שיחותיו של מורנו ורבנו שליט"א • במספר מיוחד וישיב באידיש: 073-2951321 • בלשון הקודש: 073-2951320

עדכוני קבלת קהל 0534-100024

טיב הודעות





